

PROTOKÓŁ Nr XXIII/12

z obrad dwudziestej trzeciej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji, która odbyła się w dniu 27 września 2012 r. w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bolesław Zemła. Sesja rozpoczęła się o godz. 16⁰⁰, a zakończyła o godz. 22¹⁵.

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Informacja Burmistrza Miasta na temat działań podejmowanych w celu pozyskania dworca PKP wraz z przyległymi gruntami.
6. Informacja z wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2012 roku.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 7.1. określenia na rok 2013 wysokości stawek podatku od nieruchomości,
 - 7.2. zmiany uchwały nr XVI/150/07 z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od nieruchomości,
 - 7.3. podziału Gminy Cieszyn na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
 - 7.4. przyznania lauru „Srebrnej Cieszynianki 2012”,
 - 7.5. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2013,
 - 7.6. uchwalenia Programu współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2013,
 - 7.7. uchwalenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie,
 - 7.8. zmiany uchwały nr VIII/74/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 maja 2011 roku dotyczącej zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pożyczki na dofinansowanie zadania: „Termomodernizacja budynku obsługi i warsztatów Oczyszczalnia Ścieków”,
 - 7.9. wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Cieszynie,
 - 7.10. zmiany budżetu Miasta na 2012 rok,
 - 7.11. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012 – 2025.
8. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie między sesjami Rady.
9. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
10. Wnioski Komisji Rady oraz Klubów Radnych.
11. Oświadczenia i sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji.

x x x

Przebieg obrad

Ad 1.

Dwudziestą trzecią sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Pan Bolesław Zemła.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 21 radnych.

Przewodniczący Rady przywitał Burmistrza Miasta Cieszyna p. Mieczysława Szczurka, I Z-cę Burmistrza Miasta p. Jana Matuszka, II Z-cę Burmistrza Miasta p. Adama Swakonia, Skarbnik Miasta p. Alicję Dąbrowską, Sekretarza Miasta p. Ryszarda Mazura, dyrektorów jednostek organizacyjnych, naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego, przedstawicieli prasy lokalnej oraz publiczność.

Ad 2.

Bolesław Zemła – zapytał o uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na zadanie pn. „Rozmieszczenie zatok przystankowych dla przewoźników komunikacji zbiorowej przy ul. Bobreckiej w Cieszynie.

Adam Wójtowicz – wniósł o wprowadzenie do porządku obrad pkt. „Informacja Burmistrza Miasta Cieszyna na temat działań podejmowanych w celu pozyskania dworca PKP wraz z gruntami przyległymi do dworca”.

Przypomniał, że wniosek w tej sprawie radni składali dwukrotnie, raz na sesję sierpniową i obecnie na sesję wrześniową. Do tej pory wniosek ten nie został zrealizowany.

Krzysztof Herok – wniósł o prowadzenie do porządku obrad pkt. „Informacja Burmistrza na temat połączenia CKO Dom Narodowy z Wydziałem Promocji Urzędu Miejskiego”.

Burmistrz Miasta – odnosząc się do propozycji radnego Krzysztofa Heroka stwierdził, iż informacja na zaproponowany temat w dniu dzisiejszym byłaby zerowa. W listopadzie br. zaproponuje Radzie zmiany we wszystkich jednostkach Miasta.

Bolesław Zemła – poinformował, że do Rady wpłynęły dwa pisma Burmistrza Miasta. Pierwsze z dnia 12.09.2012 w sprawie przeniesienia na sesję październikową projektów uchwał w sprawie zasad gospodarowania odpadami komunalnymi. Drugie z dnia 20.09.2012 r. o nie umieszczanie w programie sesji wrześniowej projektu uchwały w sprawie określenia zasad zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.

Halina Bocheńska – zapytała Burmistrza Miasta dlaczego nie został zrealizowany jej wniosek w sprawie nadania statutu Domu Spokojnej Starości w Cieszynie.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – powtórzył, że wszystkie zmiany w statutach jednostek miejskich przedstawi Radzie na sesji październikowej.

Bolesław Zemła – przeprowadził głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami do porządku obrad.

Za wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu głosowało 3 radnych, 12 radnych głosowało przeciw, a 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Bolesław Zemła – stwierdził, iż wniosek nie został przyjęty przez Radę.

Za wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad „informacji Burmistrza Miasta Cieszyna na temat działań podejmowanych w celu pozyskania dworca PKP wraz z przyległymi gruntami” głosowało 14 radnych, 4 radnych wstrzymało się do głosu.

Bolesław Zemła – stwierdził, iż wniosek został przyjęty przez Radę.

Za wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad informacji na temat połączenia COK Dom Narodowy z Wydziałem promocji głosowało 9 radnych, 3 radnych było przeciw, a 8 wstrzymało się od głosu.

Bolesław Zemła – stwierdził, iż wniosek nie został przyjęty przez Radę ponieważ nie otrzymał wymaganej większości głosów.

Następnie przedstawił porządek obrad po zmianach. Informacja n/t PKP została wprowadzona jako pkt 5, następujące po nim punktu otrzymały numerację o jeden wyższą.

Ad 3.

Bolesław Zemła – zapytał o uwagi do protokołu z sesji Rady, która odbyła się w dniu 29 sierpnia br.

Uwag nie zgłoszono.

Bolesław Zemła – stwierdził, iż tym samym protokół został przez Radę przyjęty.

Ad 4.

Żaden z zaproszonych gości nie wziął udziału w sesji Rady Miejskiej.

Ad 5.

Bolesław Zemła – zwracając się do Burmistrza Miasta poprosił o przedstawienie informacji na temat działań podejmowanych w celu pozyskania dworca PKP wraz z przyległymi gruntami.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – oddał głos II Z-cy BM p. Adamowi Swakoniowi dla omówienia kwestii związanych z przejęciem nieruchomości.

II Z-ca Burmistrza Miasta Adam Swakoń – poinformował, że jeżeli chodzi o nieruchomości PKP to chodzi tutaj o dwie zasadnicze działki, które są w zakresie zainteresowania Miasta. Jedną z tych nieruchomości to jest nieruchomość zabudowana dworcem PKP, która sięga Parku św. Trójcy. Były już dworzec jest ważny dla Cieszyna ze względów nie tylko logistycznych ale i sentymentalnych. Sama nieruchomość czyli działka jest ważna ponieważ

po niej przebiega mocno uczęszczany trakt Czarny Chodnik. Byłoby bardzo źle, gdyby Miasto miało tę nieruchomość stracić. Druga działka, również przy ul. Hajduka jest to działka niezabudowana, na której znajduje się tymczasowy węzeł przesiadkowy, obsługiwany, i administrowany przez ZGK. Na niej znajdują się tory, ślepy tor, który będzie zlikwidowany i również w interesie Cieszyna jest aby tę działkę przejąć. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Spółki PKP, byli w Cieszynie przedstawiciele Spółki z Warszawy i z Katowic, rozmawiano na temat tych dwóch nieruchomości. Ze strony PKP padła propozycja, aby Gmina kupiła oba te tereny wraz z dworcem. W drodze dalszych negocjacji udało się uzyskać zmianę stanowiska PKP i uzgodniono wstępnie, że PKP (jeżeli zarząd PKP wyrazi taką zgodę) nieodpłatnie przekaze Miastu dworzec PKP wraz z działką natomiast plac przy ul. Hajduka, czyli obecny plac przesiadkowy trzeba byłoby kupić. Jest propozycja kupienia tej działki w drodze pierwokupu po cenie operatu szacunkowego. Budynek dworca PKP wymaga sporych i natychmiastowych nakładów finansowych. Jednym z warunków przejęcia dworca jest zapewnienie, że w tym budynku będzie zachowana poczekalnia. Zaproponował, aby w szerszym gronie ten budynek zwizytować, budynek wymaga kapitalnego remontu. Jeżeli chodzi o plac przesiadkowy to on również wymaga remontu kapitalnego, trzeba na nim koniecznie wybudować wiaty przystankowe, aby spełniał on swoją funkcję. Burmistrz Miasta zwrócił się do PKP z prośbą ustną i pisemną, aby na koszt gminy do czasu likwidacji ślepego torowiska móc je zasypać i utwardzić tak żeby można było w sposób bezpieczny przechodzić z ulicy Hajduka pod wiaty przystankowe. Ma nadzieję, że w przyszłym tygodniu decyzja w tej sprawie zapadnie. Jego zdaniem warto rozmawiać pilnie ze Starostą Cieszyńskim na temat wspólnej inwestycji przy ul. Hajduka, jako inwestycji gminno – powiatowej, byłoby dobrze żeby w tym miejscu powstał plac dworcowy co najmniej z wiatą dla podróżnych, a zapleczem byłby budynek dworca PKP lub jego fragment, gdzie znajdowałyby się toalety, poczekalnia czy restauracja. W chwili obecnej Miasto czeka na ruch ze strony PKP.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – uzupełnił informację o część dotyczącą połączeń kolejowych PKP. W styczniu 2009 roku Burmistrz Miasta zaapelował do Marszałka Województwa Śląskiego o przywrócenie zlikwidowanych połączeń kolejowych. Przez okres 3 lat nie wiele się działo. W piśmie z dnia 13.04.br. skierowanym zarówno do Marszałka Woj. Śląskiego jak również do Prezesa Zarządu Spółki Koleje Śląskie poparł wszelkie zgłaszane inicjatywy, przedsięwzięcia zmierzające do przywrócenia ruchu kolejowego w Cieszynie i powiecie cieszyńskim. 27 kwietnia br. w Urzędzie Miejskim w Wiśle odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów w ramach Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej jak również Zarządu Powiatu z Marszałkiem woj. Śląskiego, jednym z tematów tego spotkania była problematyka zwiększenia częstotliwości połączeń kolejowych w obszarze powiatu, w szczególności zaś zmian w rozkładzie jazdy odjeżdżających i przyjeżdżających pociągów do Cieszyna. Marszałek zadeklarował, że jeżeli to będzie możliwe to częstotliwość zwiększy, wyjaśnił równocześnie, że chce doprowadzić do tego, żeby PKP odsunąć od linii kolejowych i chciałby żeby te połączenia przejęły Koleje Śląskie. Na bezpośrednim spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim, Pan Marszałek zadeklarował, że częstotliwość połączeń zostanie zwiększona na linii Zebrzydowice – Cieszyn. Nie ma mowy na razie o wznowieniu ruchu na linii Cieszyn – Bielsko-Biała. Kursów pomiędzy Cieszynem a Zebrzydowicami od jesiennego rozkładu ma być ok. 16. Jeżeli połączenia kolejowe zostaną wznowione to do czasu ewentualnego przejęcia przez Miasto budynku dworca Koleje Śląskie, czy PKP muszą zapewnić sprzedaż biletów i obsługę podróżnych.

Krzysztof Kasztura – zapytał, czy budynek dworca PKP jest obiektem zabytkowym

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że tak, jest to obiekt wpisany do rejestru zabytków.

Andrzej Łukasiak – zapytał o koszty zakupu placu przy ul. Hajduka.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że koszt szacunkowy to ok. 500 tys. zł.

Krzysztof Herok – zabierając głos zwrócił uwagę na uwarunkowania oraz oczekiwania społeczne, a także możliwość wykorzystania partnerstwa publiczno-prywatnego.

Alicja Wlach – zapytała, czy Gmina może występować, monitować i wnioskować o wymianę torowiska do Bielska, żeby można było uruchomić ruch również w tym kierunku. Jej zdaniem koniecznie należy zadbać o uruchomienie linii PKP z Cieszyna do Bielska-Białej.

Radni A. Łukasiak i A. Wójtowicz poparli inicjatywę wymiany torów w kierunku Bielska i uruchomienie w tym kierunku transportu kolejowego.

Ad 6.

Bolesław Zemła – otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2012 roku. zapytał Burmistrza Miasta, czy chciałby coś dodać do przekazanego Radzie sprawozdania.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że nie i oczekuje pytań ze strony Rady.

Alicja Wlach – zwróciła uwagę na niski stopień wykorzystania środków finansowych na budowę kanalizacji sanitarnej, zapytała, czy są szanse na ukończenie tej inwestycji w terminie, czy też termin jest zagrożony.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że rzeczywiście jest tak, że termin jest zagrożony, ale również są szanse, aby został on dotrzymany.

Alicja Wlach – następnie zwróciła uwagę, na bardzo niski stopień wykorzystania środków na promocję, pomiary geodezyjne oraz plan zagospodarowania Śródmieścia.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że jeśli chodzi o promocję to toczy się tam wiele postępowań i po rozstrzygnięciach środki zostaną wydatkowane. W przypadku planu zagospodarowania Śródmieścia to nie wykluczone, że będzie wnioskował do Rady o zakończenie prac, rozliczenie ich i przystąpienie do nowego planu. Na resztę pytań odpowie na piśmie.

Halina Bocheńska – stwierdziła, że tylko 14% wydatków zrealizowano z zakresu ochrony środowiska, w tym z zakresu gospodarki ściekowej wykonanie wynosi lekko ponad 3%.

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska – odpowiedziała, że niskie wykonanie w gospodarce ściekowej wynika z otrzymania niższej niż zaplanowano dotacji.

Halina Bocheńska – zauważyła, że sprzedaż mieszkań komunalnych jest zrealizowana w 35%, czy jest szansa, aby zrealizować zakładany plan dochodów.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że jest szansa, iż plan zostanie zrealizowany. W każdym tygodniu jest podpisywanych kilka umów notarialnych.

Czesław Banot – zapytał, co jest powodem niskiego wykonania dochodów w MOSiR-ze w dziale kultura fizyczna.

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska – odpowiedziała, że niedobory to planowane dotacje, które zostały uzupełnione już w sierpniu br.

Alicja Wlach – ponownie zabierając głos zwróciła uwagę na obszerną czterostronicową informację COK z wykonania budżetu, cenę biletu rodzinnego na Wieżę Piastowską, który po odliczeniu zniżek w rzeczywistości nie ma zniżki rodzinnej, braku informacji o panoramie widokowej z Wieży oraz lokalizacji kolejnych budynków socjalnych w mieście.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odniósł się do kwestii budynku socjalnego wyjaśniając, że zlecił Wydziałowi Strategii Rozwoju Miasta analizę sytuacji i wskazanie terenów pod budownictwo socjalne.

Adam Wójtowicz – zapytał, dlaczego nie zaplanowano dochodów bieżących w oddziałach przedszkolnych.

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska – wyjaśniła, że z dniem 1 lutego 2012 roku nastąpiła nowelizacja przepisów w zakresie dochodów przedszkoli i stąd plan „0” w tej pozycji budżetowej.

Adam Wójtowicz – zapytał, dlaczego są bardzo niskie dochody w gospodarce mieszkaniowej.

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska – odpowiedziała, że wynika to z opóźnienia w realizacji budynku socjalnego przy ul. Wiślańskiej, Miejskie Hale Targowe planowane zadania będą realizować w II półroczu 2012 roku, nie zostały zakończone rozmowy z PKP na temat przejęcia dworca i również te środki oczekują na realizację.

Czesław Banot – stwierdził, iż niepokoi go spadek o 24% frekwencji na Wieży Piastowskiej.

Adam Wójtowicz – zapytał o korzyści dla Miasta z tytułu członkostwa w różnych stowarzyszeniach.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że korzyści wynikają np. ze wspólnie realizowanych projektów.

Bolesław Zemła – wobec braku dalszych głosów, zamknął dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2012 roku.

Ad 7.1.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia na rok 2013 wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Zapytał Burmistrza Miasta, czy chciałby rozszerzyć przekazane radnym uzasadnienie do projektu uchwały.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że nie.

Alicja Wlach – zabierając głos w imieniu Klubu Radnych „Niezależni” powiedziała, że Klub zgłasza uwagi do uzasadnienia do projektu uchwały ponieważ nie obrazuje on wprost rzeczywistych podwyżek. Następnie złożyła wniosek o zmianę stawek podatku od nieruchomości o 4% w stosunku do stawek obowiązujących w 2012 roku, a nie w stosunku do ogłoszonego wskaźnika przez Ministra Finansów. Podatek od gruntów i budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej Klub proponuje podnieść tylko o 3% w stosunku do stawki obowiązującej w bieżącym roku.

Krzysztof Herok – zapytał, czy były robione symulacje, jakie skutki przyniosłoby ewentualne przyjęcie w/w propozycji.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że byłyby to mniejsze wpływy do budżetu Miasta w granicach 300 do 400 tys. zł.

Czesław Banot – wyraził poparcie dla wniosku Klubu Radnych „Niezależni”.

Bolesław Zemła – wobec braku innych głosów podał w/w wniosek pod głosowanie.

Wniosek Klubu Radnych „Niezależni” został przyjęty 11 głosami za, przy 7 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących się.

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – poprosił o doprecyzowanie wniosku dot. zaokrąglenia wyliczonych stawek.

Alicja Wlach – odpowiedziała, że do stawki 0,49 zł jest zaokrąglenie w dół, a od stawki 0,50 zł zaokrąglenie w górę.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poprosił o ogłoszenie przerwy dla przygotowania projektu II uchwały.

Bolesław Zemła – ogłosił 15.minutową przerwę.

Po przerwie

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – zabierając głos poinformował Radę, że skutki finansowe dla budżetu Miasta to 530 tys. zł, w związku z tym zapytał, czy Rada będzie rozważała zrewidowanie swojego wniosku.

Alicja Wlach – poinformowała, że Klub Radnych „Niezależni” podtrzymuje swój wniosek w sprawie zmiany zaproponowanych przez Burmistrza Miasta stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok ponieważ chodzi tutaj o pobudzenie w mieście działalności gospodarczej i obniżenie uciążliwości podatkowych dla mieszkańców.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – zaproponował, aby rozważyć, czy Rada idzie w kierunku budżetu Miasta, czy też inwestorów dla których obniżki w podatku od

nieruchomości są zaproponowane w kolejnym projekcie uchwały. Jego zdaniem decyzja Rady o obniżeniu stawek podatku nie pobudzi gospodarki.

Halina Bocheńska – stwierdziła, iż zwiększenie kwoty podatkowej spowoduje to, że ludzie będą tracić pracę.

Alicja Wlach – dodała, że obecnie młodzi ludzie uciekają z Cieszyna nie mogąc znaleźć pracy i należy wszystko zrobić, aby ten trend zmienić.

Adam Wójtowicz – zgadzając się z wypowiedzią Burmistrza Miasta stwierdził, iż jego zdaniem brak rozwoju przedsiębiorczości spowodowane jest brakiem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Należy również zastanowić się, czy można uzyskać oszczędności w Urzędzie Miejskim oraz jednostkach miejskich.

Olgierd Lizoń – stwierdził, iż jego zdaniem nie ma rozbieżności pomiędzy interesem Miasta a interesem jego mieszkańców, bo bogaci mieszkańcy to bogate Miasto.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że jeśli Rada zmieni stawki to on oczywiście dopasuje do tego budżet na 2013 rok. Przekazał radnym przygotowany projekt II uchwały.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt II uchwały w sprawie określenia na rok 2013 wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Uchwałę w sprawie określenia na rok 2013 wysokości stawek podatku od nieruchomości Rada podjęła 11 głosami za, przy 6 głosach przeciw i 4 głosach wstrzymujących się.

Ad 7.2.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/150/07 z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od nieruchomości. Zapytał Burmistrza Miasta, czy chciałby zabrać głos.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – podziękował.

Maria Liwczak – przedstawiła pozytywną opinię Komisji RGF do projektu uchwały.

Adam Wójtowicz – zapytał, kiedy zostanie przygotowany tekst jednolity uchwały.

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – odpowiedział, że po opublikowaniu uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XVI/150/07 z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od nieruchomości Rada podjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 7.3.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Cieszyn na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Krajowe Biuro Wyborcze Delegaturę w Bielsku-Białej.

Adam Wójtowicz – zabierając głos poinformował Radę, że Klub Radnych PO wstrzyma się od głosu ponieważ, projekt uchwały nie był konsultowany z zainteresowanymi organizacjami.

Sekretarz Miasta Ryszard Mazur – przedstawił procedurę tworzenia projektu uchwały, zgodną z przepisami wprowadzającymi ustawę z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks Wyborczy.

Przedstawiona propozycja nowego podziału na okręgi wyborcze uwzględniająca normę przedstawicielstwa została opracowana zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających z art. 417 – 419 Kodeksu wyborczego. Oznacza to, że w każdym z 21 okręgów wyborczych wybierany będzie 1 radny do Rady Miejskiej Cieszyna. Nowy podział Gminy Cieszyn na okręgi wyborcze dla wyboru Rady Miejskiej Cieszyna, obowiązywał będzie do wyborów przeprowadzanych na kadencję Rady w latach 2014 – 2018.

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie podziału Gminy Cieszyn na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu Rada podjęła 17 głosami za, przy 4 głosach wstrzymujących się.

Ad 7.4.

Bolesław Zemła – przedstawił kandydatury do lauru „Srebrnej Cieszynianki 2012”. Do lauru zostały zgłoszone: pp. Krystyna Drobek - zgłoszona przez Towarzystwo Miłośników Ogrodnictwa w Cieszynie, Anna Gociek - zgłoszona przez Ochotniczą Straż Pożarną Cieszyn Boguszowice oraz Ewa Jaślar-Walicka – zgłoszona przez Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne.

Eugeniusz Raabe – w imieniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz w imieniu własnym zarekomendował kandydaturę p. Ewy Jaślar-Walickiej.

Piotr Tomica – w imieniu własnym oraz OSP Cieszyn Boguszowice zarekomendował kandydaturę p. Anny Gociek.

Bolesław Zemła – zaproponował głosowanie jawne imienne, radni wyczytywani z listy wskazują wybranego przez siebie kandydata.

Po przeprowadzeniu głosowania przedstawił wyniki: p. Krystyna Drobek otrzymała 0 głosów, p. Anna Gociek otrzymała 10 głosów, p. Ewa Jaślar-Walicka otrzymała 11 głosów, stwierdził, iż tym samym Rada Miejska Cieszyna laur „Srebrnej Cieszynianki 2012” przyznała p. Ewie Jaślar-Walickiej.

Ad 7.5.

Bolesław Zemła - przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2013.

Janina Cichomska – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej do projektu uchwały.

Krzysztof Kasztura – zwrócił uwagę na potrzebę prowadzenia szerokiej kampanii antynarkotykowej wśród cieszyńskich szkół, zaapelował o prowadzenie skutecznej akcji profilaktycznej.

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2013 Rada podjęła jednogłośnie 20 głosami za.

Ad 7.6.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2013.

Janina Cichomska – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej do projektu uchwały informując, że Komisja zaproponuje zmiany do Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na kolejny rok.

Następnie złożyła wniosek o wprowadzenie dodatkowych zapisów w § 9 pkt 4 „dofinansowanie wkładów własnych organizacji do projektów współfinansowanych ze środków europejskich i innych źródeł zewnętrznych”, w § 6 pkt 1 ppkt i „udzielanie rekomendacji, gwarancji i poręczeń organizacjom pozarządowym i innym podmiotom współpracującym z Gminą Cieszyn”

Burmistrz Miasta – odnosząc się do w/w wniosku zaproponował, aby w drodze autopoprawki wnieść zaproponowane zapisy, za wyjątkiem poręczeń finansowych ponieważ mogłyby one mieć np. zasadniczy wpływ na budżet Miasta.

Janina Cichomska – przyjęła propozycję Burmistrza Miasta.

Czesław Banot – zawnioskował o wprowadzenie zapisu dot. koordynowania i opiniowania projektów w zakresie ekologii, energii odnawialnej, dostępności w przestrzeni publicznej, architektury i administracji.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – przychylił się do wniosku radnego Cz. Banota, proponując, aby wpisać zaproponowane zmiany w § 6 Formy Współpracy.

Czesław Banot – przyjął propozycję Burmistrza Miasta.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały zawierający wyżej wprowadzone zmiany.

Uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2013 Rada podjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

Ad 7.7.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie.

Janina Cichomska – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej do projektu uchwały.

Halina Bocheńska – zaproponowała zmiany do zapisu § 3 pkt 7, ppkt 2 dające radnym Rady Miejskiej możliwość zawnioskowania zwołania posiedzenia Rady Pożytku Publicznego, w skład której wchodzi 2 przedstawicieli Rady Miejskiej Cieszyna.

Janina Cichomska – zaproponowała, aby w § 3 pkt 7, ppkt 3 zapis mówiący o zwołaniu posiedzenia Rady na wniosek co najmniej 5 organizacji zmienić na „co najmniej 4 organizacje, prowadzące działalność na terenie gminy Cieszyn”.

Bolesław Zemła – poddał kolejno pod głosowanie zgłoszone wnioski.

Za wnioskiem Wiceprzewodniczącej Haliny Bocheńskiej głosowało 16 radnych, 4 radnych wstrzymało się do głosu, tym samym wniosek został przez Radę przyjęty.

Za wnioskiem radnej Janiny Cichomskiej głosowało 17 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, tym samym wniosek został przez Radę przyjęty.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały z wprowadzonymi wyżej poprawkami.

Uchwałę w sprawie uchwalenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie Rada podjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

Ad 7.8.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/74/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 maja 2011 roku dotyczącej zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pożyczki na dofinansowanie zadania: „Termomodernizacja budynku obsługi i warsztatów Oczyszczalnia Ścieków”.

Maria Liwczak – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów do projektu uchwały.

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr VIII/74/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 maja 2011 roku dotyczącej zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pożyczki na dofinansowanie zadania: „Termomodernizacja budynku obsługi i warsztatów Oczyszczalnia Ścieków”, Rada podjęła 20 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad 7.9.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Cieszynie.

Poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników Panią radną Janinę Cichomską.

Janina Cichomska – odczytała opinię Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników, której kopia stanowi załącznik do protokołu.

Bolesław Zemła - przypomniał, że przeprowadzenie głosowania tajnego wymaga powołania komisji skrutacyjnej.

Do składu komisji skrutacyjnej zostali zaproponowani następujący radni: Janina Cichomska, Krzysztof Herok i Władysław Macura.

Wszyscy w/w zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Rada jednogłośnie, 21 głosami za, opowiedziała się za powołaniem komisji skrutacyjnej w składzie: radna Janina Cichomska, radny Władysław Macura, radny Krzysztof Herok.

Bolesław Zemła - poprosił komisję skrutacyjną o ukonstytuowanie się i ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Janina Cichomska – wybrana na przewodniczącą komisji skrutacyjnej przypomniała zasady głosowania. Poinformowała, że do Sądu Rejonowego w Cieszynie, w wyborach uzupełniających, należy wybrać 20 ławników, w tym 10 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. Wszyscy kandydaci na ławników w liczbie 11 spełniają kryteria wyboru na ławnika, zawarte w ustawie prawo o ustroju sądów powszechnych. Głosowanie będzie polegało na postawieniu znaku „x” w kratce obok wybranych kandydatów. Nie postawienie żadnego znaku „x” powoduje, że głos jest nieważny.

Następnie rozdano karty do głosowania i przystąpiono do głosowania.

Bolesław Zemła – po zakończeniu głosowania poprosił Przewodniczącą komisji skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania.

Janina Cichomska – odczytała protokół komisji skrutacyjnej, z przeprowadzonego głosowania.

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Ławnikami zostali wybrani:

1. Baściuk Radosława Maria
2. Budzińska Halina

3. Buzek Joanna Barbara
4. Czapik Zbigniew
5. Kantor-Krzyżak Danuta
6. Kasztura Elżbieta
7. Makulec Grzegorz Marian
8. Pierchała Halina
9. Wojtanek Weronika
10. Wszolek Jolanta
11. Żelazny Piotr Waclaw

Następnie w imieniu Zespołu opiniującego kandydatów na ławników wskazała spośród wybranych ławników osoby do orzekania z zakresu prawa pracy:

1. Budzińska Halina,
2. Buzek Joanna Barbara,
3. Kantor Krzyżak Danuta,
4. Wszolek Jolanta.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwałę w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Cieszynie Rada podjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 7.10.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt III uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2013 rok.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – zabierając głos wyjaśnił, że w związku z tym, iż Rada nie wprowadziła do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu projekt III różni się od projektu I tylko wprowadzeniem do budżetu Miasta kwoty 25 tys. zł, którą Sejmik Województwa Śląskiego przyznał Gminie Cieszyna na realizację projektu „SEE – Sharing Experience Europe – Policy Innovation Desing” realizowanego wspólnie z Zamkiem Cieszyn.

Maria Liwczak - przedstawiła pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Finansów do projektu I uchwały.

Adam Wójtowicz – zapytał dlaczego powstały wskutek bilansu działań związanych z gospodarką ściekową niedobór w wysokości 7 mln zł wskutek nie został pokryty w całości z wydatków niewygasających.

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska – odpowiedziała, że z tej puli 690 tys. zł przeznaczono na dopłaty dla mieszkańców Domu Spokojnej Starości i dlatego cała kwota nie mogła pochodzić z wydatków niewygasających.

Bolesław Zemła – po zakończonej dyskusji poddał projekt III pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2012 rok Rada podjęła 19 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Ad 7.11.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt III uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2005.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – powiedział, że w tym projekcie uchwały zmiany są analogiczne jak w uchwale w sprawie zmiany budżetu Miasta.

Maria Liwczak - przedstawiła pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Finansów do projektu I uchwały.

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 - 2025 Rada podjęła 19 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Ad 8.

Bolesław Zemła – przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności za okres od 17 sierpnia do 14 września 2012 roku.

Alicja Wlach – wyraziła niezadowolenie z trybu przeprowadzenia konsultacji w zakresie sposobu i zakresu usług dot. odbierania odpadów komunalnych. Zapytała, czy jest możliwość powtórzenia konsultacji.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – stwierdził, iż tryb konsultacji jest zgodny z wymogami ustawowymi i nie ma potrzeby powtarzania konsultacji.

Halina Bocheńska – zapytała, czy wymienione w pkt 8 i 9 jednostki organizacyjne są nowymi jednostkami, czy też wchodzi w skład Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, nie są to nowe jednostki, ale zespoły, zwoływane na wypadek zagrożenia.

Halina Bocheńska – zaproponowała, aby na najbliższej sesji przedstawić Radzie Miejskiej informację na temat funkcjonowania Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odnosząc się do propozycji Wiceprzewodniczącej poinformował, że pełna informacja na temat działania MCZK jest zamieszczona w BIP w zakładce „zarządzanie kryzysowe”.

Eugeniusz Raabe – zapytał na czym będzie polegać realizacja zadania publicznego opisanego w pkt 17 sprawozdania „Jesienne Sanioralia”.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – wyjaśnił, że realizujące to zadanie Siostry Boromeuszki zgłosiły, iż nie wykorzystają pełnej kwoty. Został więc ogłoszony nowy konkurs na kwotę 40 tys. zł.

Halina Bocheńska – zabierając głos stwierdziła, że po przeliczeniu kosztów, jej zdaniem nie ma tutaj obniżania wydatków. Zapytała, czy osoby korzystające z programu płacą za posiłki.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Ad 9.

Marta Kawulok - przejmując prowadzenie obrad przedstawiła zgłoszone interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Następnie zwracała się do radnych z pytaniem, czy otrzymali odpowiedzi na złożone wcześniej interpelacje, wnioski i zapytania, czy odpowiedzi są zadawalające i czy życzą sobie je skomentować.

Rejestr interpelacji, wniosków i zapytań radnych jest prowadzony w Biuletynie Informacji Publicznej.

Janina Cichomska – przedstawiła wniosek w sprawie zagrożenia dla działalności Galerii „Szara”.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odnosząc się do wniosku poinformował Radę, że spotkał się z przedstawicielami Galerii i zaproponował zwiększenie dotacji z Miasta o 100%, otrzymał odpowiedź, że Galeria mogłaby działać przy zwiększeniu dotacji o 1000%. Galeria nie wyraża też zgody na współpracę z COK „Dom Narodowy”.

Krzysztof Herok – odniósł się do odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez grupę radnych, które nie do końca zadawalają wnioskodawców, a dotyczyły: kontroli wewnętrznej w MOSiR-ze, ilości dzieci w oddziałach przedszkolnych, rozprowadzania materiałów promocyjnych Cieszyna.

Andrzej Łukasiak – zabierając głos stwierdził, iż jest niezadowolony z odpowiedzi na zapytania w sprawie kursów autobusów linii 20 komunikacji miejskiej oraz remontu w SP2, który trwa w trakcie roku szkolnego.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował, że dofinansowanie na remont szkoły wpłynęło z końcem II kwartału, w związku z czym nie było możliwości przeprowadzenia go w innym terminie. Jego zdaniem należało te środki wykorzystać nawet za cenę remontu w trakcie roku szkolnego.

Eugeniusz Raabe – przedstawił wniosek w sprawie podróży służbowych Burmistrza Miasta.

Alicja Wlach – odnosząc się do odpowiedzi na wniosek w sprawie koszy ulicznych poinformowała, że nie do końca się z nią zgadza i temat będzie kontynuowała.

Adam Wójtowicz – odniósł się do odpowiedzi, co do których ma wątpliwości, na wnioski w sprawie organizacji placu przesiadkowego przy ul. Hajduka, niskiego finansowania remontów dróg ze środków pozabudżetowych, pomocy finansowej dla ZGK i EC oraz ilości osób zatrudnionych w MOSiR-ze.

Ad 10.

Halina Bocheńska Wiceprzewodnicząca Rady – przedstawiła wnioski komisji i klubów radnych, prosząc przewodniczących o wyrażenie opinii co do uzyskanych na nie odpowiedzi. Wnioski złożyły Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów, Komisja Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków, Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Komisja Oświaty Kultury i Sportu oraz Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii społecznej.

Klub Radnych PO wystąpił z wnioskiem w sprawie zadłużenia w spółki Gminy oraz wartościowania stanowisk pracy w Urzędzie Miejskim. Klub Radnych „Niezależni” wspólnie z Klubem PO wystąpiły o utworzenie dodatkowego oddziału przedszkolnego na rok szkolny 2012/2013.

Klub Radnych „Niezależni” wnioskował także w sprawach zmiany uchwały Rady Miejskiej w sprawie nabywania i zbywania nieruchomości, wskazania osób odpowiedzialnych za organizację imprez nie ujętych w kalendarzu rocznym.

Ponadto Kluby i Komisje złożyły szereg wniosków do projektu budżetu Miasta na 2013 rok.

Ad 11.

Bolesław Zemła – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć oświadczenie.

Eugeniusz Raabe – złożył oświadczenie w sprawie stypendiów sportowych do niepełnosprawnych sportowców.

Olgierd Lizoń – zabrał głos na temat wartościowania stanowisk pracy w Urzędzie Miejskim oraz zwolnienia Energetyki Cieszyńskiej z podatku od nieruchomości.

Wartościowanie, czyli wycena stanowisk pracy pozwoliłaby na uzyskanie informacji, czy nie ma przerostów zatrudnienia w Urzędzie Miejskim oraz jednostkach miejskich.

Jeśli chodzi o EC to jest to decyzja nietrafna i nie ma nic wspólnego z uchwałą Rady Miejskiej w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. W tym przypadku uzasadnienie jest nietrafne tym bardziej, że właścicielem EC-u jest prywatny koncern.

Adam Wójtowicz – zabierając głos zasugerował, czy Rada Miejska nie powinna przedyskutować kwestii organizacji placu przesiadkowego.

Alicja Wlach – stwierdziła, iż przypomina sobie, że Burmistrz Miasta planował działania związane z wartościowaniem stanowisk pracy, a jeśli chodzi o EC to jej zdaniem koszty tej Spółki zapłacą mieszkańcy.

Andrzej Łukasiak – jego zdaniem Energetyka Cieszyńska generuje potężne zyski i w związku z tym nie widzi podstaw do zwolnienia jej z podatku od nieruchomości.

Adam Wójtowicz – ponownie zabierając głos powiedział, że należałoby się zastanowić co zrobić, jak zorganizować miejsce dla podróżnych na placu przy ul. Hajduka. Jeśli chodzi o zwolnienie EC z podatku od nieruchomości to ta decyzja niczego nie wnosi. Jego zdaniem uchwała Rady o zwolnieniach ma za zadanie przyciągnąć nowych inwestorów.

Bolesław Zemła – przedstawił korespondencję adresowaną do Rady Miejskiej Cieszyna;

1. Prokuratura Okręgowa w Bielsku-Białej przesłała skargę Prokuratora Okręgowego na uchwałę Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 31 marca 2005 r. nr XXXV/354 w sprawie regulaminu udzielania uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Cieszyn pomocy materialnej o charakterze socjalnym, skierowaną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. Skarga została skierowana do radcy prawnego z prośbą poprowadzenie sprawy.
2. Pan Jan Piotr Kulig pismem z dnia 14.09.2012 wezwał Radę Miejską Cieszyna do usunięcia naruszenia prawa wynikającego z treści uchwały Rady Nr XLVI/474/06 z dnia 26 stycznia 2006 roku w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cieszyna. Zdaniem wnioskodawcy uchwała Rady Miejskiej jest sprzeczna z ustawą z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wezwanie zostało skierowane do radcy prawnego oraz Burmistrza Miasta.
3. Burmistrz Miasta Cieszyna przesłał do Rady Miejskiej 4 projekty uchwał dot. nowego systemu gospodarowania odpadami wraz z tekstem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w celu rozpoczęcia dyskusji nad proponowanymi zmianami. Komisja GKS już odbyła pierwsze posiedzenie poświęcone temu tematowi.
4. Burmistrz Miasta przesłał do wiadomości Rady Miejskiej odpowiedź Marszałka Województwa Śląskiego na jego pismo w sprawie utrzymania w należytym stanie technicznym i estetycznym rond oraz chodników, zlokalizowanych w ciągu drogi wojewódzkiej – ul. Katowickiej. Pismo to zostało skierowane do wiadomości Komisji Gospodarki Komunalnej.
5. Społeczny Komitet Budowy Sali Gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 1 przesłał do wiadomości Rady Miejskiej informację o powołaniu Komitetu oraz żądania wobec władz Miasta dla realizacji założonego projektu. Pismo to zostało skierowane do wiadomości Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. W dniu 20 września br. wpłynął do wiadomości Rady Miejskiej wniosek Społecznego Komitetu o zabezpieczenie w budżecie roku 2013 środków na realizację I etapu budowy Sali gimnastycznej.
6. Pani Patrycja Czyż przesłała do wiadomości Rady Miejskiej pismo kierowane do Dyrekcji SP2 w Cieszynie w sprawie przeniesienia jej dziecka z klasy integracyjnej do klasy ogólnej. Pismo to zostało skierowane do Burmistrza Miasta z prośbą o zajęcie stanowiska. Do w/w problemu Burmistrz Miasta odniósł się pismem z dnia 18 września 2012 r. Cała korespondencja została skierowana do wiadomości Komisji Oświaty.
7. Państwo Stefania i Franciszek Francuz przesłali do wiadomości Rady Miejskiej pismo skierowane do Burmistrza Miasta w sprawie przyłączenia ich nieruchomości do kanalizacji sanitarnej. Pismo to zostało skierowane do Burmistrza Miasta oraz Komisji Gospodarki Komunalnej z prośbą o zajęcie stanowiska.
8. Transgraniczne Centrum Wolontariatu włączyło się do przygotowania kampanii wyborczej do Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna.
9. W dniu 22 października 2012 w Cieszynie w Hotelu Liburnia odbędzie się II Transgraniczne Forum Gospodarcze. Organizatorem Forum jest Miasto Cieszyn, Zamek Cieszyn i Klub Przedsiębiorcy w Cieszynie. Do udziału w Forum zaprasza się wszystkich radnych Rady Miejskiej. 15 listopada br. o godz. 15,00 planowana jest nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej poświęcona rozwojowi przedsiębiorczości w mieście.

Następnie złożył informację z dwudniowego pobytu w Rożniawie na Słowacji, partnerskim mieście Cieszyna.

Ad 12.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Bolesław Zemła, zamknął obrady dwudziestej trzeciej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji.

Protokołowała:
Monika Praski

Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna
Bolesław Zemła